
Dz-10.0021.53.2022 

  

UCHWAŁA Nr LIII/485/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

z dnia 23 listopada 2022 roku 

 

w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w 

sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 

nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. W. Krygowskiego a ul. Zawiłą 

pn. „Prof. Jana Grochowskiego”. 

 

Na podstawie § 36 pkt 1 uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Wnosi się pod obrady Rady Miasta Krakowa określony w załączniku projekt 

uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczącego nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. W. Krygowskiego a ul. 

Zawiłą pn. „Prof. Jana Grochowskiego”. 

 

 § 2. Referentem projektu uchwały, o którym mowa w § 1 będzie Pan Tadeusz Murzyn 

– Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

     Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Profesor Jan Grochowski urodzony 4 czerwca 1930 we Lwowie, zmarł 17 października 2007 

w Krakowie.  

Lekarz, profesor nauk medycznych, twórca nowoczesnej chirurgii dziecięcej w Polsce, 

współtwórca i wieloletni dyrektor Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii w Krakowie-

Prokocimiu. Inicjator nowatorskich metod leczenia oparzeń u dzieci oraz chirurgii wad 

wrodzonych. W 1977 jako pierwszy w Polsce przeprowadził udany zabieg rozdzielenia 

bliźniąt syjamskich. Rozwinął współpracę z charytatywną instytucją amerykańską – Fundacją 

Project HOPE oraz z czołowymi ośrodkami pediatrycznymi w USA, a także w Europie. 



Załącznik do uchwały nr LIII/485/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

z dnia 23 listopada 2022 roku 

 

Uchwała Nr…….. 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia……………. 

 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 

nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. W. Krygowskiego a ul. Zawiłą 

pn. „Prof. Jana Grochowskiego”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559,583,1005,1097) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje:  

 

 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 

podjęciu wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań zmierzających 

do nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. W. Krygowskiego a ul. Zawiłą pn. 

„Prof. Jana Grochowskiego”. 

 

 § 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 

postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako 

wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 

skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co, niezależnie od 

innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą, co 

do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ 

stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Profesor Jan Grochowski urodzony 4 czerwca 1930 we Lwowie, zmarł 17 października 2007 

w Krakowie.  

Lekarz, profesor nauk medycznych, twórca nowoczesnej chirurgii dziecięcej w Polsce, 

współtwórca i wieloletni dyrektor Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii w Krakowie-

Prokocimiu. Inicjator nowatorskich metod leczenia oparzeń u dzieci oraz chirurgii wad 

wrodzonych. W 1977 jako pierwszy w Polsce przeprowadził udany zabieg rozdzielenia 

bliźniąt syjamskich. Rozwinął współpracę z charytatywną instytucją amerykańską – Fundacją 

Project HOPE oraz z czołowymi ośrodkami pediatrycznymi w USA, a także w Europie. 

 

    Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 


